through the personal union, made to share in the lordship of the divine person over the Law. Christ was indeed made *under* the Law, but not by virtue of the incarnation in itself; it was rather the result of a special act, which indeed was coincident with the incarnation in point of time, but differed from it in point of fact. God *made* His Son, and His Son *put Himself*, under the Law for man and for man's redemption, Gal. 4, 4, 5; Ps. 40, 7—9. In this manner an obedience to the Law (δικαίωμα, ὑπακοή, Rom. 5, 18, 19) has been achieved by Christ which is available for man. While yet in the state of humiliation, Christ explicitly declared that He, in His person, was *above* the Law, Matt. 12, 8. Quenstedt says on this point (II, 407): "*Obicit Piscator: Christus ut verus homo tenebatur obedire Deo Creatori; pro se igitur activam obedientiam legi praestitit. Eodem modo Socinus ait. . . . Respondeo: 1. Filius hominis est Dominus Sabbathi et sic etiam totius legis. 2. Si Christus esset υἱὸς ἀνθρώπου, obstrictus fuisset legi; iam vero in unitate personae est verus Deus, proinde sui ratione non fuit legi obstrictus. Ἠρώτων πρῆδος huius argumenti, adeoque erroris huius universi consistit in eo, quod actiones et passiones Christi considerantur, ac si essent tantum naturae humanae actiones et passiones; atqui persona est, quae agit et patitur. Obedientia Christi non est naturae tantum humanae actio, sed Christi θεαρθρώπου, qui ut nobis natus et datus, Es. 9, 9, ita et pro nobis sub lege factus, Gal. 4, 4.*"

II. It is asserted that Scripture ascribes the redemption of man to the shedding of the blood of Christ, to the *obedientia passiva*. *Answer:* It does indeed, but not *exclusively*. While certain passages, for instance, 1 Pet. 1, 19; Col. 1, 14, place the *obedientia passiva* in the foreground, other passages, for instance, Rom. 5, 18, 19; Ps. 40, 7—9, ascribe redemption to the *obedientia activa*. Neither the former nor the latter passages are therefore to be understood *exclusive*. Gerhard (*De Iustif.*, § 55 sqq.): "*Quamvis in pluribus Scripturae dictis morti et effusioni sanguinis Christi redemptionis opus tribuatur, id tamen haudquaquam exclusive accipiendum, ac si sancta Christi vita ab opere redemptionis per hoc excludatur; sed ideo illud fieri existimandum, quia nusquam illuxit clarius, quod nos dilexit ac redemit Dominus, quam in ipsius passione, morte ac vulneribus, ut loquuntur pii veteres; et quia mors Christi est velut ultima linea ac complementum, τέλος, finis et perfectio, totius obedientiae, sicut apostolus inquit Phil. 2, 8. Quid? Quod plane αδύνατον est, activam obedientiam a passiva in hoc merito separare.*" Quenstedt (II, 351 sq.): "*AGENDO CULPAM, quam homo iniuste commiserat, expiavit, et PATIENDO POENAM, quam homo iuste perpessus erat, Christus sustulit. . . . Quia enim non tantum ab ira Dei, iusti Iudicis, liberandus erat homo, sed et, ut coram Deo posset consistere, iustitia ei opus erat, quam, nisi impleta lege, consequi non poterat: ideo Christus utrumque in*